
2021 年 1 月 31 日 

 

北志津児童センター 

   青菅学童保育所 

 

2020 年アンケート結果報告 

 

平素から学童保育所の運営にご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。また、      

アンケートのご協力に快くお受けいただきましたことに心より感謝いたします。 

今回のアンケートでのご意見を、これからの学童保育所の運営に善処してまいります

ので、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．Q：室内の換気を適度に行って欲しい。暖房をつけた室内は湿度も低めになるので要             

注意かと思います。 

A：ご意見ありがとうございます。室内の換気に関しましては、今まで以上に換気を徹

底していきます。湿度に関しては、加湿器に加え霧吹きを使い、1時間置きに湿度

管理を行ってまいります。 

 

２．Q：お迎え時の状況や対応してくださる先生による。 

A：ご意見ありがとうございます。今後は全指導員で意思統一を図り、伝える内容に違

いがないように努めてまいります。 

 

３．Q：イベントは色々やっていただけると子ども自身の充実感があがるので嬉しいです。 

Q：コロナが落ち着いたら遠足をやってほしい。 

A：ご意見ありがとうございます。感染防止を最優先に普段の保育の中で、工夫しなが

ら子ども達に新しい遊びを提供し、学童での生活が有意義になるよう計画してま

いります。 

 

４．Q：宿題を見てほしい 

A：ご意見ありがとうございます。宿題に関しましては宿題があるかどうかを確認した

後に学習時間中に終わらせられるよう、サポートして参ります。 

 

 

 



 

５．Q：保育料を口座引き落としにしてほしい。 

  Q：集金を口座振り込み等にしてもらいたいです。令和の時代に日付指定で現金集金…。 

A：貴重なご意見ありがとうございます。利用料金集金方法に関しましては、現在手

渡しでの集金を行っております。手渡しすることにより、保護者様と指導員間の

コミュニケーションをとるタイミングとして利用させていただいております。

また、保護者様に 1 ヶ月に一度は学童に来ていただき、児童の様子をお伝えす

る機会とさせていただくという経緯がございます。お手数をお掛けいたします

が、今後ともご理解、ご協力をお願いいたします。 


